
PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011 
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P – 
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia, 
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010. 
2. DOS RECURSOS 
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como 
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às 
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico 
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso. 
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, 
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de 
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de 
avaliação, bem como a interposição de recursos. 
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será 
preliminarmente indeferido. 
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos. 
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo 
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do 
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria. 
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário 
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico 
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010. 
 
ADRIANO TAMBONE 
Superintendente de Recursos Humanos 
 
(...) 
1.653 DIREC 12 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10025726 DIOGO DIMAS SOUZA LIMA PIO 0984684565 BA 21.10 

10010501 RENAN DA SILVA GOMES 1450525679 BA 20.80 

10034450 LUANE SALES DE JESUS 1358967202 BA 20.62 

10003638 
DIEGO PITA ARAUJO VASCONCELOS 
CERQUEIRA 0959052860 BA 20.06 

10031267 LORENA LIMA DA SILVA 1123745226 BA 19.29 

10035380 ANTONIO NERY GUIMARAES NETO 0956103243 BA 18.00 

10014243 NEILA SOUZA MASCARENHAS 0831297077 BA 16.52 

10045456 RUBENS DA SILVA CEDRAZ 0817418989 BA 16.00 

10017815 ROBSON DA SILVA MORAIS 0689129866 BA 15.51 

10042316 EDNALDO DE OLIVEIRA SANTIAGO 0708853544 BA 14.83 

10003295 REJANE DO NASCIMENTO GOMES 0988872625 BA 13.38 

10051448 RICARDO JOSE RODRIGUES 2422405 MG 13.00 

10022830 
RAMON SANTOS FABIANO DE 
CARVALHO 1203933363 BA 11.88 

10005173 EVERTON SANTOS ASSUNCAO 0847620638 BA 11.51 

10012226 KAYSE RIBEIRO DA SILVA COSTA 0995530823 BA 9.83 
 
1.654 DIREC 12 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10017598 ANA PAULA LIMA MELO 0664545149 BA 25.80 

10009699 ANA MARIA COSTA DA SILVA 0672443864 BA 24.36 

10045953 MARIA DAS GRAÇAS ROCHA OLIVEIRA 0065655575 BA 20.93 

10047125 ANA BARBARA VITERBO DE AZEVEDO 442907303 BA 16.52 



10017582 TIAGO MELO SILVA 0715329510 BA 12.38 

10010709 JANDSON NOLASCO 899976387 BA 12.12 
 
1.655 DIREC 12 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10053310 CAMILA CARNEIRO MASCARENHAS 1347507728 BA 27.88 

10037986 SANDRA MOREIRA DOS SANTOS 0719658152 BA 26.20 

10000267 GLAUCE FRANCINE CORDEIRO SOUZA 0884123421 BA 26.00 

10000390 MARIA APARECIDA MOTA SANTOS 236916440 SP 25.99 

10006967 JOSEANE SENA BRANDAO 1002158907 BA 25.80 

10040957 CLAUDIA MOTA DE ARAUJO 0857149768 BA 25.30 

10031275 MARIA ROSANE PASSOS DOS SANTOS 0915728869 BA 22.40 

10017639 ROZENILDA LIMA DE OLIVEIRA ARAUJO 530977184 BA 20.80 

10049729 JAMILLE PEREIRA RODRIGUES 0849344760 BA 20.68 

10022022 JEAN MARCIO DE OLIVEIRA 568057058 BA 20.39 
 
1.656 DIREC 12 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10038974 EDIMERIA MARIA ARAUJO GORDIANO 0754862020 BA 25.20 

10017158 BRUNO DOS SANTOS SILVA 0966423607 BA 25.00 

10028842 VANILCE MOURA DA SILVA LIMA 0437070174 BA 23.30 

10027613 TAMIRES DE OLIVEIRA ARAUJO 0883532220 BA 23.00 

10011024 JAQUELINE DAMIAO DE LIMA 1338532170 BA 21.71 

10034414 COSME ADAILSON MATOS DA SILVA 1114017477 BA 21.50 

10018397 MILENA MATOS DO AMARAL 0817472681 BA 18.85 

10019628 VICENTE RAFAEL FERREIRA 1393410642 BA 18.10 

10040172 ORLEIDE DE SOUZA SANTIAGO 016011055 BA 14.00 
 
1.657 DIREC 12 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10053774 IZABELLA CARVALHO SILVA 0952211661 BA 21.90 

10035111 BARBARA ANTONIA SOUZA LIMA 0828935866 BA 16.72 

10000706 ERIKA RAMOS DE LIMA 2019973200 BA 13.77 
 
1.658 DIREC 12 - POLO 1 / BA - Matemática e suas Tecnologias 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10028519 ARIANA CORDEIRO DE AMORIM 0888275005 BA 23.08 

10024272 SIDNEY SOARES SILVA 0749464631 BA 22.61 

10018913 ISANA BARBOZA COSTA 1119126959 BA 19.60 

10016292 PAULO SERGIO DE ANDRADE MORAES 1310023174 BA 15.10 
 
1.659 DIREC 12 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10028155 ELIANE SILVA DE QUEIROZ 1000918149 BA 25.10 

10022657 MARCELI CEDRAZ DA SILVA 0781510317 BA 23.60 

10028084 LINDINALVA DE QUEIROZ SANTOS 1000842908 BA 23.40 

10020424 JAMILLE SANTOS DA SILVA 1123579466 BA 23.00 

10048937 ADRIANO DE OLIVEIRA LIMA 0845926802 BA 22.90 



10028969 MARIO JOSE DOS SANTOS FAGUNDES 0942156692 BA 22.80 

10030058 ERENI DA SILVA OLIVEIRA 1170209319 BA 21.25 

10022879 THAINE RODRIGUES DA SILVA 1165904594 BA 20.00 

10045088 MARILUZE DE CARVALHO CAMPOS 0952222515 BA 19.90 

10022628 INES CARDOSO DE LIMA 1175355674 BA 19.00 

10023535 JULIANA ARAUJO SANTOS 1123910286 BA 16.10 

10003346 ADENILSON SANTOS MATOS 1007909099 BA 15.93 

10034395 JACKELINE SANTIAGO DE SOUZA 0937262951 BA 13.59 

10031314 CYNTHIA MENEZES DA SILVA 0434896489 BA 10.88 

10028136 CLEIDSON DA MOTA 1424673160 BA 10.50 

10053696 DAVID MEDINA DE ARAUJO SILVA 1002220807 BA 8.11 
 
1.660 DIREC 12 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10006924 ANA PAULA OLIVEIRA QUEIROZ 0798394951 BA 23.44 

10018436 KECIA DAYANA DA SILVA CARNEIRO 0865146365 BA 22.59 

10023383 GABRIEL DE ALMEIDA OLIVEIRA 0967295386 BA 21.10 

10013411 ANTONIA GISLAINE COSTA CARNEIRO 1329384644 BA 20.90 

10004573 ALEX TEIXEIRA DE ARAUJO 0816791490 BA 20.00 

10011952 FELIPE COUTINHO DE LIMA SANTIAGO 1124629602 BA 20.00 

10019848 SAMARA SUELEN LIMA DA SILVA 0966168658 BA 19.73 

10004431 MARCIO CARNEIRO DE LIMA 0944963668 BA 19.67 

10031598 ANTONIO THIAGO GORDIANO SAMPAIO 1390886522 BA 19.60 

10002425 HERNANDES SILVA DE SOUZA 0989360857 BA 18.30 

10044795 ALINE MOTA ALEMIDA CARDOSO 1145839193 BA 16.86 

10023280 JUVENAL JANAINO LIMA DE SANTANA 0757201245 BA 16.18 

10009393 BIANCA CARNEIRO DE ALMEIDA 0868323284 BA 15.90 

10025743 
EDILMA CARNEIRO DE ALMEIDA 
ARAUJO 0906521009 BA 11.20 

10011336 
EMANOEL JOSE MENDONÇA 
SOBRINHO 0834797917 BA 4.60 

 
1.661 DIREC 12 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10021355 NATANAEL OLIVEIRA DOS SANTOS 1144165326 BA 18.40 
 
1.662 DIREC 12 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10044648 BRUNO ARAUJO OLIVEIRA 0891644903 BA 14.74 

10047106 ANA DE LIMA ARAUJO 0565411390 BA 8.01 
 
1.663 DIREC 12 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10016838 JACKELINE LISBOA ARAUJO SANTOS 1306738202 BA 24.10 

10040856 LUCIANA DA ANUNCIACAO LIMA 1167836308 BA 22.09 

10029469 DIOGO MOURA RAMOS 11358795-32 BA 21.88 

10011281 LEANDRO DE MENEZES SACRAMENTO 0916847578 BA 19.06 

10046267 JOSE NICASSIO ROCHA LIMA 1290788243 BA 18.98 

10005616 GRENIVEL MOTA DA COSTA 0966331826 BA 18.88 



10016818 MATHEUS ARAUJO DE OLIVEIRA 0924088699 BA 18.88 

10040935 ISABEL ARAUJO DE OLIVEIRA 1358841870 BA 17.97 

10027388 IRLAN DE ARAUJO SANTANA 1121630847 BA 17.96 

10039424 LEILA SANTOS SANTIAGO 0772808651 BA 17.69 

10002113 
TECIO LUIZ BOAVENTURA DE 
MENEZES 1016238010 BA 17.40 

10028373 ADRIANA DE ARAUJO BATISTA 0437827283 BA 16.70 

10023941 MARLA OLIVEIRA CERQUEIRA 0999848909 BA 16.63 

10003907 MARIA EDNEUSA PEREIRA SILVA 1224436 SE 12.51 

10024841 JACQUELINE MIRANDA GONCALVES 0899900216 BA 11.16 
 
1.664 DIREC 12 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10013322 ELAINE MOTA SANTOS 1152023667 BA 26.38 

10018657 ANDERSON DE OLIVEIRA COSTA 0711772991 BA 19.33 

10038626 EMILY DE SOUZA SANTOS 0882385470 BA 18.99 

10010947 DANIELA NEIVA DE AQUINO 1533970475 BA 16.10 

10051796 CARLA LOBO PEDREIRA 874315727 BA 14.67 

10041339 SANDRA MARIA ANDRADE SILVA 158608178 BA 12.73 

10019760 MARCIA SOARES BRITO 1254900209 BA 12.40 

10055449 LUANA PINHEIRO GOMES 1327956128 BA 11.94 

10010916 PAULO FANTI DE OLIVEIRA 0782849024 BA 11.27 

10044217 MARILIA LOPES DA SILVA 0966062310 BA 9.64 

10025845 ALINE DE MATTOS MONTEIRO 0428125425 BA 9.29 

10044042 MAGNA DE SANTANA SOUZA 0768282985 BA 7.32 
 
1.665 DIREC 12 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10015440 GESSE ESTRELA PINHEIRO 0814157378 BA 24.78 

10015149 LEANDERSON RODRIGUES OLIVEIRA 0964475405 BA 16.90 

10043140 ANTONIO MATOS NETO 0918310407 BA 15.70 

10023082 VINICIUS AMANCIO MASCARENHAS 0638496071 BA 14.25 

10033269 PATRICK LUAN PACHECO RAMOS 1325072265 BA 10.82 

10016676 GUSTAVO DE CARVALHO CAMPOS 0952222191 BA 10.73 

10026658 DANILO SALES DOS REIS RIBEIRO 0810593106 BA 10.03 

10020179 ALAN RODRIGUES SILVA 11348924 20 BA 9.75 

10011288 FABIANA MASINI DE ALMEIDA 0799562203 BA 8.76 
 
(...) 


